*Liber iste Bestiarius dicitur, quia in primis de bestiis loquitur, et secundario de avibus, et de lapidibus. Sunt animalia que ¶<sup>14</sup> natura finxit obedientia, et in hoc denotatur puericia. Sunt etiam volucres in altum volantes delinquent homines, celestia meditantés. Est natura lapidis quod per se est immobilis. Ita nobis cum superis sit Deus ineffabilis, ut in sua presentia eius misericordia. Et cum sanctorum gloria decantemus Alleluia!*

Phelippe de Thaon  
 en françoise reson  
 estret Bestiaire,  
 in livre de gramaire,  
 par eneur d'une dame  
 5 qui est mult bele fame,  
 et est cortoise et sage,  
 de bones meurs et large.  
 Aaliz est nomee,  
 10 reine est coronee,  
 reine d'Engleterre,  
 d'une pleniére terre;  
 et oiez de son non  
 q'en ebrieu trouon :  
 15 ¶<sup>15</sup> Aaliz si nons est,  
 loënge de Deu est.  
 En ebrieu por verté  
 Aaliz laus de Deu.  
 N'en os fere loënge  
 20 q'ennie ne me repraigne,  
 mes qe le soit remembree,  
 et toz jorz mais loe,  
 cest livre en voil trattier :  
 Dex seit al comencier.

*[L]iber<sup>a</sup> iste Bestiarius dicitur quia in primis de bestiis loquitur, et secundario de avibus, ad ultimum autem de lapidibus. Itaque tripharie, spargitur, et alegorice subintelligitur. Sunt autem animalia que natura [finxit] a Christo prona atque ventri obedientia, et in hoc denotatur puericia. Sunt et volucres in altum vol(é)antes<sup>b</sup> (que designant homines, celestia meditante(s))<sup>c</sup>. Et natura est (est) lapidis quod per se est immobilis. Ita ¶<sup>14</sup> nobiscum superis sit Deus ineffabilis, ut in sua presentia eius misericordia. Et cum sanctorum gloria decantemus Alleluia!*

Philippe de Taun  
 en françoise naisun  
 ad estrait Bestiaire,  
 un livere de gramaire,  
 5 por l'onur d'une gême  
 ki mult est bele femme.  
 Aliz est numez,  
 reine est corunee,  
 reine est d'Engleterre,  
 10 sa ame nait ja guere.  
 En ebreu en verté  
 est Aliz laud de Dé.  
 Un livere voil traiter :  
 Deus sait al cumencer

<sup>a</sup> [...] – La lettrine n'a pas été ajoutée.

<sup>b</sup> <...> – Le scribe a écrit d'abord *volentes*; le *a* a été ajouté au dessus du mot.

<sup>c</sup> (...) – Ajout en glose marginale. Le *s* final n'a pas eu de place dans la marge du manuscrit.

On le constate : les textes latins se complètent, ce qui laisse penser à un prologue original simplifié par la suite. Cette conclusion ne permet pas pour autant de tenter une restitution de ce prologue-source, comme s'y est essayé Walberg<sup>27</sup>, parce que les deux versions diffèrent en plusieurs endroits, et que d'autres fragments, voire un distique supplémentaire, se retrouvent dans le prologue du manuscrit *O*.